[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 февраля 2019 года									№167-п
Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа ПеревозскийНижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 24 января 2019 года №68-п, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Перевозский Нижегородской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В. Кондрашову.

Глава местного самоуправления						Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от «13»февраля 2019 года №167-п

План реализации муниципальной программы «Развитие культуры городского округа Перевозский Нижегородской области»
(наименование муниципальной программы)

Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат
(краткое описание)
	Финансирование на 2019 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2020 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2021 год, тыс. руб.

	мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы

	начала реали-зации
	окончанияреали-зации
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв
	I кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Подпрограмма 1
	«Развитие библиотечного дела»

	Основное мероприятие 1.1. Пропаганда детского и юношеского чтения, формирование информационной и библиотечной культуры подрастающего поколения
	МБУК «Перевозская ЦБС»
	2019
	2021
	Не менее 6900 участников культурных акций в поддержку детского чтения ежегодно
	-
	-
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-
	-
	-
	20,0
	-

	Основное мероприятие 1.2. Увеличение объемов комплектования библиотечных фондов и обеспечение их сохранности

	Приобретение не менее 1800 экземпляров новой литературы ежегодно
	-
	-
	60,0
	-
	-
	-
	60,0
	-
	-
	-
	60,0
	-

	Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности МБУК «Перевозская ЦБС»

	-
	-
	15496,8
	-
	-
	-
	14996,8
	-
	-
	-
	15496,8
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие дополнительного образования в сфере культуры»

	Основное мероприятие 2.1. Поддержка фестивальной деятельности образовательных организаций в сфере культуры (конференций, мастер-классов,фестивалей, конкурсов, семинаров и тому подобное )

	2019
	2021
	Проведение не менее 5 мероприятий ежегодно
	-
	-
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	Основное мероприятие 2.2. Создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству

	Участие в фестивалях и конкурсах различного уровня не менее 70 учащихся ежегодно
	-
	-
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-
	-
	-
	15,0
	-

	Основное мероприятие 2.3. Повышение профессионального уровня преподавателей, выявление и распространение передового инновационного опыта, эффективных форм и методов работы

Повышение квалификации не менее 5 преподавателей ежегодно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Обеспечение деятельности МБУ ДО «Перевозская ДШИ»

	-
	-
	8900,0
	-
	-
	-
	8623,0
	-
	-
	-
	8900,0
	-

	Подпрограмма 3
	«Развитие музейного дела»

	Основное мероприятие 3.1.
Создание новых экспозиций и выставочных проектов
	МБУК «Перевозский МВЦ»
	2019
	2021
	Создание не менее 14 экспозиций и выставок ежегодно
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-
	-
	-
	5,0
	-

	Основное мероприятие 3.2.
Проведение научно - практических конференций, круглых столов, семинаров

	Проведение 5 мероприятий ежегодно
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Основное мероприятие 3.3.
Развитие музейной педагогики, приобщение детской аудитории к историко - культурному наследию района

	Реализация 3 образовательных программ
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Основное мероприятие 3.3.
Обеспечение деятельности МБУК «Перевозский МВЦ»

	Подпрограмма 4
	«Развитие торговли в городском округе Перевозский Нижегородской области»

	Мероприятие 4.1.
Поддержка фестивальной деятельности
	МБУК «Перевозская ЦКС»,
МБУК «Ичалковский СДК»
	2019
	2021
	Проведение не менее 5 муниципальных фестивалей - конкурсов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.2.
Поддержка и стимулирование коллективов народного художественного творчества, отдельных исполнителей, самодеятельных художников, мастеров декоративно – прикладного искусства, ремесел к участию в фестивалях, конкурсах, выставках

	Выявление лучщих коллективов округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.3.
Организация и проведение социально – значимых культурно - досуговых мероприятий для жителей района

	Проведение не менее 2550 мероприятий ежегодно
	-
	-
	510,0
	-
	-
	-
	510,0
	-
	-
	-
	510,0

	Мероприятие 4.4.
Повышение квалификации работников культурно - досуговых учреждений через систему учебных мероприятий

	Проведение не менее 10 обучающих семинаров ежегодно
	-
	-
	53277,3
	-
	-
	-
	51858,7
	-
	-
	-
	54307,5

	Мероприятие 4.5.
Обеспечение деятельности МБУК «Перевозская ЦКС»

	Подпрограмма 5
	"Обеспечение реализации муниципальной программы": мероприятия не предусматривались и не проводились.

	Итого по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	83345,0
	-
	-
	-
	80761,0
	-
	-
	-
	83345,0
	-

Краткое обоснование
необходимости мероприятий для достижения непосредственного результата
соответствующего основного мероприятия подпрограмм муниципальной программы.

Подпрограмма 1«Развитие библиотечного дела»
	Основное мероприятие 1.1. «Пропаганда детского и юношеского чтения, формирование информационной и библиотечной культуры подрастающего поколения» - проведение культурных акций в поддержку детского чтения в целях пропаганды детского и юношеского чтения.

	Основное мероприятие 1.2. «Увеличение объемов комплектования библиотечных фондов и обеспечение их сохранности» - увеличение количества читателей.

	Основное мероприятие 1.3. «Обеспечение деятельности МБУК «Перевозская ЦБС» - финансирование деятельности учреждения.

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
	Основное мероприятие 2.1. «Поддержка фестивальной деятельности образовательных организаций в сфере культуры (конференций, мастер-классов,фестивалей, конкурсов, семинаров и тому подобное)» - популяризация дополнительного образования в сфере культуры.

	Основное мероприятие 2.2. «Создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству " – популяризация дополнительного образования в сфере культуры, выявление и поощрение одаренных детей.

	Основное мероприятие 2.3. «Повышение профессионального уровня преподавателей, выявление и распространение передового инновационного опыта, эффективных форм и методов работы» - повышение качества предоставления услуг дополнительного образования в сфере культуры.

Основное мероприятие 2.4. «Обеспечение деятельности МБУ ДО «Перевозская ДШИ» - финансирование деятельности учреждения.

Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела»
	Основное мероприятие 3.1. «Создание новых экспозиций и выставочных проектов» - увеличение количества посетителей.

	Основное мероприятие 3.2. «Проведение научно - практических конференций, круглых столов, семинаров» - популяризация музейной деятельности.

	Основное мероприятие 3.3. «Развитие музейной педагогики, приобщение детской аудитории к историко - культурному наследию района» - вовлечение детей и подростков в краеведческую деятельность.

	Основное мероприятие 3.4. «Обеспечение деятельности МБУК «Перевозский МВЦ" - финансирование деятельности учреждения.

Подпрограмма 4 «Развитие культурно – досуговой деятельности»
	Основное мероприятие 4.1. «Поддержка фестивальной деятельности» - организация досуга населения.

	Основное мероприятие 4.2. «Поддержка и стимулирование коллективов народного художественного творчества, отдельных исполнителей, самодеятельных художников, мастеров декоративно – прикладного искусства, ремесел к участию в фестивалях, конкурсах, выставках» - выявление и поощрение лучших коллективов округа.

	Основное мероприятие 4.3. «Организация и проведение социально – значимых культурно - досуговых мероприятий для жителей округа» - организация досуга населения.

Основное мероприятие 4.4. «Повышение квалификации работников культурно - досуговых учреждений через систему учебных мероприятий» - повышение качества предоставляемых услуг в сфере культуры и досуга.

	Основное мероприятие 4.5. «Обеспечение деятельности МБУК «Перевозская ЦКС", МБУК «Ичалковский СДК» - финансирование деятельности учреждения.

________________________

Начальник отдела культуры и спорта												О.Е.Сергеева

«13»февраля 2019 года